Министерство сельского
хозяйства

Республики Алтай
(Минсельхоз РА)

JypT ээлемнин'
Министерствозы

«ОР» /JJLQJUjQ 20

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

Об утверждении ставок субсидий и формы справок расчетов
на развитие садоводства в Республике Алтай.

Во исполнение постановления Правительства Республики Алтай от 31 июля
2013- года №210 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского бюджета
Республики Алтай, на государственную поддержку агропромышленного комплекса
Республики Алтай» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить ставки субсидий на компенсацию части затрат на развитие
садоводства и питомниководства из республиканского бюджета
Республики Алтай:
-на приобретение базисного посадочного материала новых сортов для
закладки маточных насаждений и садов плодовых, ягодных культур 40%;
-на приобретение специализированной техники, оборудования для
садоводства и питомниководства 80%.

2. Утвердить формы справок-расчетов «на приобретение базисного
посадочного материала новых сортов для 'закладки маточных насаждений
и садов плодовых, ягодных культур» и «на приобретение оборудования и
специализированной техники для садоводства и питомниководства»
республиканского бюджета Республики Алтай (приложения №1 и №2).

3. Утвердить перечень оборудования и сельскохозяйственной техники,
стоимость которых подлежит субсидированию (приложение №3).

4. Приказы Министерства сельского хозяйства от 25 ноября 2015 года №271
«Об утверждении ставок субсидий и формы справок-расчетов на развитие
садоводства в Республике Алтай» и от 09 декабря 2015 года №290 «О
внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства
Республики Алтай от 25 ноября 2015года №271» признать утратившими
силу.

• 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра В.В. Таханов